
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от октября 2018 г. /
г. Кемерово

Об утверждении нормативов запасов топлива на источниках 
тепловой энергии Кемеровской области за исключением 

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

с установленной мощностью производства электрической энергии
25 МВт и более, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения 
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой 
энергии Кемеровской области, за исключением источников тепловой 
энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью 
производства электрической энергии 25 МВт и более, на 2019 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от <{?/?» октября 2018 г. №, % /?/

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии, 
за исключением источников тепловой энергии, функционирующих 
в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой 
энергии с установленной мощностью производства электрической 

энергии 25 МВт и более, на 2019 год

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Вид
топлива

Норматив создания запасов 
топлива, тыс. т.

Общий
запас

топлива

в том числе:
Эксплуата­
ционный

запас

Неснижае- 
мый запас

1 2 3 4 5 6

1 ООО «Теплоснабжение»
(г. Таштагол), ИНН 4252002420

Каменный
уголь 2,802 2,411 0,391

2
ООО «Рудничное 
теплоснабжающее хозяйство» 
(г. Прокопьевск),
ИНН 4205358789

Каменный
уголь 78,478 61,963 16,515

Мазут 0,274 0,204 0,070

3
ООО «Прокопьевское 
теплоснабжающее хозяйство» 
(г. Прокопьевск),
ИНН 4205347716

Каменный
уголь 25,319 21,827 3,492

4

МУП «Яйская теплоснабжающая 
организация» Яйского 
городского поселения,
ИНН 4246022072

Каменный
уголь 3,436 3,041 0,395

5
ООО «Водоканал» 
(г. Новокузнецк), 
ИНН 4217166136

Каменный
уголь 0,819 0,108 0,711

6
ООО «Сибирский Колос» 
(г. Анжеро-Судженск), 
ИНН 4246019263

Каменный
уголь 0,354 0,208 0,146

7
ООО «ТВК» (г. Белово) по узлу 
теплоснабжения г. Прокопьевск, 
ИНН 4202026697

Каменный
уголь 1,980 1,710 0,270



3

1 2 3 4 5 6

8 ООО «Теплоснаб» (Юргинский 
район), ИНН 4230004328

Каменный
уголь 0,335 0,286 0,049

Дизельное
топливо 0,320 0,273 0,047

9
РСП №29-СП ООО «РСП-М» 
(пгт. Промышленная),
ИНН 7701794058

Каменный
уголь 0,390 0,275 0,115

10 ООО «Лесная поляна-Плюс»
(г. Кемерово), ИНН 4205265799

Дизельное
топливо 1,190 0,966 0,224

11 ООО «Теплосервис»
(г. Мариинск), ИНН 4213009742

Каменный
уголь 6,754 5,823 0,931


